МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1

ИМЕНИ СЕМИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01.09.2021                            № 446-1

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в Коллективный договор

 В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 12 июля 2021 года № 408 «О внесении изменений в

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27

ноября 2008 г. « 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда

работников государственных образовательных организаций и государственных

учреждений образования Краснодарского края», постановлением

администрации муниципального образования Славянский район от 26 июля

2021 года № 1831 «О внесении изменения в постановление главы

муниципального образования Славянский район от 9 декабря 2008 года № 4924

«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования

муниципального образования Славянский район» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Коллективному договору:

1.1. Пункт 3.9 Раздела 3 «Порядок и условия установления выплат сти-

мулирующего характера» читать в следующей редакции: «3.9. Стимулирующая

выплата за выполнение функции классного руководителя устанавливается пе-

дагогическим работникам МБОУ лицея № 1, выполняющим функции классного

руководителя.

Размер стимулирующей выплаты за выполнение функции классного ру-

ководителя в оном классе составляет 4000 рублей в месяц.

Стимулирующая выплата педагогическим работникам, осуществляющим

классное руководство в двух и более классах, устанавливается за выполнение

функции классного руководителя в каждом классе, но не более двух стимули-

рующих выплат одному педагогическому работнику.

Стимулирующая выплата устанавливается и выплачивается педагогиче-

скому работнику в классе (классах), а также в классе-комплекте, который при-

нимается за один класс (далее – класс), независимо от количества обучающихся

в каждом из классов.

2

В рамках настоящего Положения классом-комплектом считается группа

обучающихся из двух и более классов, обучение которых ведёт одновременно

один и тот же учитель».

1.2.Раздел Б.4. «Метод установления выплаты за выполнение функций

классного руководителя» Приложения № 16 к Положению об оплате труда

работников муниципального бюджетного образовательного учреждения лицея

№ 1 имени семи Героев Советского Союза, выпускников школы, г. Славянска-

на-Кубани муниципального образования Славянский район «Положение о

распределении базовой части фонда оплаты труда, выплат стимулирующего,

компенсационного характера, выплат за дополнительные виды работ,

относящиеся к неаудиторной деятельности учителя, административного

персонала педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс,

прочего педагогического персонала, учебно-вспомогательного персонала,

обслуживающего персонала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 1 имени семи Героев Советского

Союза, выпускников школы, г.Славянска-на-Кубани муниципального

образования Славянский район» читать в следующей редакции: «Б.4. Выплата

за выполнение функций классного руководителя. Размер выплаты за

выполнение функций классного руководителя составляет 4000 рублей в месяц

независимо от количества обучающихся в классе».

 Данные изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1

января 2021 года.

Директор МБОУ лицея №1                       Л.И. Белик

		2021-09-30T10:12:21+0300
	г.Славянск-на-кубани
	Любовь Ивановна Белик
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью